
Página 2 B.O.P. DE CADIZ NUM. 103 2 de junio de 2017

ADMINISTRACION DEL ESTADO

Ministerio de Empleo y Seguridad Social
Servicio Publico de Empleo Estatal

cadiz
	 Extracto de la Resolución de 18 de mayo de 2017 de la Dirección Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal de Cádiz por la que se anuncia la convocatoria 
pública de subvenciones a las corporaciones locales, por la contratación de determinados 
trabajadores para la ejecución de proyectos de interés general y social y de garantia de 
rentas.
	 BDNS(Identif.):347200
	 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la 
convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index):
	 Primero. Beneficiarios:Corporaciones Locales o Entidades dependientes 
o vinculadas a una Administración Local.
	 Segundo. Finalidad:Subvencionar los costes salariales y cotización 
empresarial de trabajadores desempleados, preferentemente eventuales agrarios para 
la ejecución de proyectos de interés general y social de garantía de rentas.
	 Tercero. Bases Reguladoras:Real Decreto 939/1997, de 20 de junio, 
publicado BOE 24.06.97. Orden de 26 de octubre de 1998 publicada BOE 21.11.98.
	 Cuarto. Importe:La disponibilidad presupuestaria es de 12.153.054,65 
euros. Sin contraprestación.
	 Quinto: Plazo de presentación de solicitudes:Veinte días naturales a partir 
del día siguiente al de la publicación de este extracto en el B.O.P. de Cádiz.
	 Cádiz, 18 de mayo de 2017. El Director Provincial del Servicio Público 
de Empleo Estatal en Cádiz. Fdo.: Pedro de los Santos Gordillo.
Documento generado el 22 de mayo de 2017.			           Nº 40.617

JUNTA DE ANDALUCIA

Consejeria de Empleo, Empresa y Comercio
Cadiz

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ECONOMÍA, 
INNOVACIÓN, CIENCIA Y EMPLEO DE CÁDIZ, POR LA QUE SE CONCEDE 
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA A INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE ALTA 
TENSIÓN.
	 Visto el expediente AT-13450/16, incoado en esta Delegación Territorial, 
solicitando Autorización Administrativa para construir una instalación eléctrica de alta 
tensión en el que consta como: 
Peticionario: ENDESA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.L.U.
Domicilio: C/ CARACOLA, S/N - 11011 CÁDIZ  
Lugar donde se va a establecer la instalación: C/ LAS MIMOSAS
Término municipal afectado: SAN ROQUE
Finalidad: Atender el suministro a nuevo Hospital Comarcal de la Línea
	 Habiéndose cumplido los trámites reglamentarios de acuerdo con lo 
establecido en TITULO VII, Capitulo II del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, 
por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica, 
desarrollo de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico, en cumplimiento 
de la vigente Ley 24/2013, de 26 de diciembre , del Sector Eléctrico y en cumplimiento 
del Decreto 9/2011, de 18 de enero, por el que se modifican diversas Normas Reguladoras 
de Procedimientos Administrativos de Industria y Energía.
	 FUNDAMENTOS DE DERECHO
	 Esta Delegación Territorial es competente para resolver sobre la citada 
AUTORIZACIÓN, según lo dispuesto en el artículo 49 del Estatuto de Autonomía 
L.O. 2/2007, de 19 de marzo, en el Decreto de la Presidenta 12/2015 de 17 de junio, 
de la Vicepresidencia y sobre reestructuración de Consejerías, Decreto 210/2015, de 
14 de julio, por el que se regula la estructura orgánica de la Consejería de Empleo, 
Empresa y Comercio, Decreto 205/2015, de 14 de julio, por el que se regula la estructura 
orgánica de la Consejería de Economía y Conocimiento, Decreto 304/2015, de 28 de 
julio, por el que modifica el Decreto 342/2012, de 31 de julio, por el que se regula la 
organización territorial provincial de la  de la Administración de la Junta de Andalucía, 
así como en la Resolución de 23 de febrero de 2005, BOJA nº 59, de 28/03/2005, de la 
Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se delegan competencias 
en materia de instalaciones eléctricas en las Delegaciones Provinciales de la Consejería 
de Innovación, Ciencia y Empresa, la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, modificada por 
la Ley 4/1999, de 13 de enero, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común.
	 Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación, 
esta Delegación Territorial, a propuesta del Servicio de Industria, Energía y Minas, 
RESUELVE:
CONCEDER AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA, a: ENDESA DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICA, S.L.U.
Para la construcción de la instalación cuyas principales características serán: 
Subestación CRINAVIS:
Sustitución de transformador 66/20 KV de 15 MVA por transformador 66/20 KV de 
20 MVA
Ampliación en dos celdas de línea de 20 KV aisladas en SF6
	 Esta Autorización Administrativa se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de 
transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización 

de instalaciones de energía eléctrica debiendo cumplir las condiciones que en el mismo 
se establece , en particular, el titular dará publicidad a esta Resolución mediante inserción 
del correspondiente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, comunicando a 
esta Delegación su fecha de inserción a los efectos de la emisión de la Resolución de 
Aprobación de Proyecto de Ejecución. 
 	 Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponer Recurso de Alzada, ante el Excmo. Sr. Consejero de Empleo, Empresa y 
Comercio en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente de recepción de 
la presente notificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 121 y 122 
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre,  del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
	 03/05/2017. LA DELEGADA TERRITORIAL. Fdo.: MARÍA GEMA 
PÉREZ LOZANO.					             Nº 37.155

___________________

Consejeria de Medio Ambiente 
y Ordenacion del Territorio

CADIZ
ANUNCIO DE DESLINDE VÍAS PECUARIAS

	 Expediente: VP/325/2017
	 Clasificada por Orden Ministerial de fecha 9 de diciembre de 1960 y 
habiendo aprobado el Ilmo. Sr. Viceconsejero de Medio Ambiente y Ordenación del 
Territorio, por Resolución de fecha 27 de abril de 2017, el inicio del procedimiento 
de deslinde de la vía pecuaria denominada VEREDA DEL ALAMILLO, en el tramo 
que discurre desde la línea de término de Medina-Sidonia hasta recorrer unos 2.700 
m aproximadamente, en el término municipal de Chiclana de la Frontera (Cádiz), y 
de conformidad con lo previsto en el artículo 19.2 del Reglamento de Vías Pecuarias 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, aprobado por Decreto 155/1998, de 21 de 
julio (B.O.J.A. Nº 87, de 4 de agosto), se hace público, para general conocimiento, 
que las operaciones materiales de deslinde de dicha vía pecuaria darán comienzo a 
las 9:00 horas del día 5 de julio de 2017, en una sala del Estadio de Atletismo "Huerta 
Mata" de Chiclana de la Frontera (Cádiz), situado en la Avenida Reyes Católicos, s/n 
(CP 11130) de dicha localidad.
Asimismo tal como previene el Artículo 42 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el presente 
anuncio servirá como notificación a los posibles interesados no identificados, a los 
titulares de bienes y derechos que sean desconocidos, a aquellos respecto de quienes 
sea ignorado su paradero y a los que intentada la correspondiente notificación no se 
hubiera podido practicar la misma.
	 En representación de la Delegación Territorial de Medio Ambiente y 
Ordenación del Territorio asistirá un Representante de la Administración designado 
al efecto.
	 Todos aquellos que se consideren interesados podrán formular las alegaciones 
oportunas en dicho acto.
	 17/05/2017. EL DELEGADO TERRITORIAL. Fdo.: ÁNGEL ACUÑA 
RACERO.						             Nº 40.717

DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ

area de presidencia
Secretaria General

Extractos de los acuerdos adoptados por el Pleno de la Corporación Provincial de Cádiz 
en la Sesión Ordinaria celebrada el día 17 de mayo de 2017, que se publican a los 
efectos previstos en el articulo 196 del Reglamento de Organización, Funcionamiento 
y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales.
PRESIDENTA: Dª. Irene García Macías (Grupo Socialista).
SECRETARIO: D. Manuel Tirado Márquez
DEMAS MIEMBROS ASISTENTES:
Vicepresidentes:
1º D. Juan Carlos Ruíz Boix (Grupo Socialista).
2ª Dª. Mª. Isabel Peinado Pérez (Grupo Provincial Andalucista).
Diputados:
Dª. Mª. Elena Amaya León (Grupo Socialista).
Dª. Isabel Armario Correa (Grupo Socialista).
D. Jaime Armario Limón (Grupo Socialista).
Dª. Ana Belén Carrera Armario (Grupo Socialista).
D. Francisco Matías González Pérez (Grupo Socialista).
Dª. Mª. Isabel Moreno Fernández (Grupo Socialista).
Dª. Isabel Mª. Moya Bermúdez (Grupo Socialista).
Dª. Encarnación Niño Rico (Grupo Socialista).
D. Javier Pizarro Ruíz (Grupo Socialista).
D. Salvador Damián Puerto Aguilar (Grupo Socialista).
D. José Mª. Román Guerrero (Grupo Socialista).
D. Jesús Solís Trujillo (Grupo Socialista).
Dª. Mª. Dolores Varo Malia (Grupo Socialista).
D. Germán Beardo Caro (Grupo Popular).
Dª. Mercedes Colombo Roquette (Grupo Popular).
D. Javier Durá de Pinedo (Grupo Popular).
D. Ernesto Marín Andrade (Grupo Popular).
D. Carlos Mescua Vellido (Grupo Popular).
Dª. Silvia Muñoz Moreno (Grupo Popular).
Dª. Inmaculada Olivero Corral (Grupo Popular).
Dª. Pilar Pintor Alonso (Grupo Popular).
Dª. Davinia Valdés del Moral (Grupo Popular).
D. Diego González de la Torre (Grupo Popular).
D. Antonio Montero Suárez (Grupo Popular).


